

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง รางระบายน้ำคสล. หมู่ที่11 ช่วงที่1 , รางระบายน้ำคสล. หมู่ที่11 นางอัสริยา กวางสุเสน - นางอำไพ หมากสุช ช่วงที่2

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 ม.ยาวรวม 73 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม. (นายห้วง มาชุ่ม - รางฯเดิม) ช่วงที่1
กว้าง 0.30 ม. ยาว 97 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม. นางอัสริยา กวางสุเสน - นางอำไพ หมากสุช ช่วงที่2

สถานที่ก่อสร้าง บ.ปทุม หมู่ที่ 11 ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ เมื่อวันที่ มค. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3074	-	
2	ประเภทงานชลประทาน ช่วงที่1	126,071.74	1.3375	168,620.95	
3	ประเภทงานชลประทาน ช่วงที่2	166,920.43	1.3375	223,256.00	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782	-	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานที่	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			391,876.95	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			391,000.00	
ตัวอักษร	สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				
	ความยาวรางฯ	170 ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	2,300.00 บาท/ม.			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ เจริญเพชร)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ เหมืองจา)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมกฤษ แปงใจ)

นายช่างโยธา

พิจารณาแล้ว

[].....อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้

[].....ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายวุฒิพงศ์ กาซึ้ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...1../1.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานเจาะหัวคอนกรีต	30	ตร.ม.		-		70.00	2,100.00	2,100.00	
2	งานขุดดิน	12	ลบ.ม.		-		99.00	1,188.00	1,188.00	
3	ทลายหน้าถนนปรับระดับ	1.3	ลบ.ม.	447.00	581.10		99.00	128.70	709.80	
	งานโครงสร้าง									
4	4.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	43	ตร.ม.		-		133.00	5,719.00	5,719.00	
	- ไม้ใช้ทำแบบ+ค้ำยันแบบ	25	ลบ.พ.	550.00	13,750.00				13,750.00	
	- ตะปู	15	กก.	37.00	555.00				555.00	
	4.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2	11.68	ลบ.ม.		-		436.00	5,082.48	5,082.48	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	78	กก.	125.00	9,811.20				9,811.20	
	ทรายหยาบ	7.01	ลบ.ม.	447.00	3,132.58				3,132.58	
	หิน 3/4" - 1"	12.73	ลบ.ม.	447.00	5,690.85				5,690.85	
	4.3 งานคอนกรีตหนา 1:3:5	1.09	ลบ.ม.		-		398.00	433.82	433.82	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	7.32	กก.	125.00	915.60				915.60	
	ทราย	0.65	ลบ.ม.	447.00	292.34				292.34	
	หิน 3/4" - 1"	1.19	ลบ.ม.	447.00	531.08				531.08	
5	งานเหล็กเสริม									
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	0.70	คณ.	22,000.00	15,400.00				15,400.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	1.00	คณ.	21,000.00	21,000.00				21,000.00	
	- เหล็กเส้น 100 x 100 x 2.5 มม.	38	ทอน	610.00	23,180.00		180.00	6,840.00	30,020.00	
	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	5	ทอน	404.00	2,020.00				2,020.00	
	- สวดผูกเหล็ก	20	กก.	37.00	740.00				740.00	
	- ค้ำแรงผูกเหล็กค้ำเหล็ก	1.70	คณ.		-		4,100.00	6,970.00	6,970.00	
	- ท่อคสล. Ø 0.40 ม.		ทอน	560.00	-		160.00	-	-	
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุเป็นเงิน				97,599.74			28,472.00	126,071.74	

แบบ ขบต.เหมืองหนือ

เมื่อวันที่ มค. 2563

สำรวจโดย นายอนันต์ เหมืองจ่า

ชลประทาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ประมาณการโดย

ประมาณน้ำคสล. หมู่ที่ 11 ช่วงที่ 1

ขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาวรวม 73 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม. (นายห้วง มานุ่น - ว่างเต็ม)

บ่อบน หมู่ที่ 11 ตำบลเหมืองหนือ อําเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหนือ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่...1.../...1...

กลุ่มงานงาน ชลประทาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคลองต. หมู่ที่ 11 นางอีตรา กวางอุเสน - นางอภัย นามาส อ.วังน้ำเขียว

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 97 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ.ปทุม ม. 11 ต.เมืองใหม่ อ.เมือง จ.เพชร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที ม.ค. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานเจาะผิวคอนกรีต	3	ตร.ม.		-	70.00		210.00		
2	งานขุดดิน	30	ลบ.ม.		-	99.00		2,970.00		
3	ทรายหยาบถมปรับระดับงานโครงสร้าง	1.8	ลบ.ม.	447.00	804.60	99.00		178.20	982.80	
4	4.1 งานแบบหล่อคอนกรีต - ไม้ใช้ทำแบบ+ตัวขึ้นแบบ - ตะปู	58 23 18	ตร.ม. ลบ.พ. กก.		-		133.00	7,714.00	7,714.00	
	4.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.ปูเสริมระดับโปรตแลนต์	15.52 104.3	ลบ.ม. ก.จ	550.00 37.00	12,650.00 666.00		436.00	6,766.72	13,036.80	
	ทรายหยาบ	9.31	ลบ.ม.	447.00	4,162.46				4,162.46	
	หิน 3/4" - 1"	16.92	ลบ.ม.	447.00	7,561.81				7,561.81	
	4.3 งานคอนกรีตหนา 13.5	1.4	ลบ.ม.		-	398.00		557.20		
	ปูเสริมระดับโปรตแลนต์	8.51	ก.จ	125.00	1,064.00			1,064.00		
	ทราย	0.60	ลบ.ม.	447.00	268.09			268.09		
	หิน 3/4" - 1"	1.39	ลบ.ม.	447.00	619.54			619.54		
5	งานเหล็กเสริม									
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	1.4	ตัน	22,000.00	30,800.00				30,800.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	1.8	ตัน	21,000.00	37,800.00				37,800.00	
	- เหล็กแฉก 100 x 100 x 2.5 มม.	31	ท่อน	610.00	18,910.00	180.00		5,580.00	24,490.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	40	กก.	37.00	1,480.00				1,480.00	
	- ค่าแรงผูกเหล็กติดเหล็ก	3.20	ตัน		-	4,100.00		13,120.00		
	- ฟิล์ม PVC Ø 4" 8.5		ท่อน	598.00	-					
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุเป็นเงิน				129,824.31			37,096.12	166,920.43	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานจัดจ้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

(จ่ายขาดเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ สมัยสามัญ สมัยที่สี่ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ วันจันทร์ที่ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ)

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๑,๐๐๐.- บาท (-สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑

(ช่วงที่๑) ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบดจากบ้านนายท่วง มาอุ่น ถึง รางระบายน้ำเดิมบ้านปทุม หมู่ที่ ๑๑ กว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๗๓ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร

(ช่วงที่๒) ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบดจากบ้านนางอิสริยา กวางอุเสน ถึงบ้านนางอำไพ หมากสุช บ้านปทุม หมู่ที่ ๑๑ กว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๙๗ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง บ้านปทุม หมู่ที่ ๑๑ ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่ ตามแบบแปลนที่อบต.เหมืองหม้อกำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๑๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๒ แบบแปลนที่ อบต.เหมืองหม้อ กำหนด

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|----------------------------|--------------------|
| ๑. นายสมศักดิ์ เพ็งเพชร | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายคมกฤษ แสงใจ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | เป็น กรรมการ |
| ๓. นายอนันต์ เหมืองจา | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | เป็น กรรมการ |